
1 

 

議      長  追加日程第２「同意第２号教育委員会教育長の任命について」を議題といた

します。 

 浄泉和幸君に申し上げます。本件は貴君に関わる件ですので、自主退場を求

めます。 

（ 浄泉教育長 退場 ） 

 町長の提案説明を求めます。 

町      長  同意第２号教育委員会教育長の任命について。次の者を教育委員会の教育長

に任命したいので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第４条第１項の

規定により議会の同意を求める。 

 記。住所、松田町松田庶子338番地15。氏名、浄泉和幸。生年月日、昭和33

年７月９日。 

 令和４年６月10日提出、松田町長 本山博幸。 

 提案理由。令和４年６月30日をもって教育委員会教育長の任期が満了するこ

とに伴い、提案するものでございます。よろしくお願いいたします。 

議      長  町長の提案説明が終わりました。 

 お諮りします。同意第２号教育委員会教育長の任命については、人事案件で

すので、質疑・討論を省略して採決を行って御異議ございませんか。 

（「異議なし」の声多数 ） 

 異議なしと認めます。同意第２号教育委員会教育長の任命について、原案の

とおり同意することに賛成の方の起立を求めます。 

 起立全員であります。よって、本案は原案のとおり同意することに決定いた

しました。 

（ 浄泉教育長 入場 ） 

 浄泉和幸君に申し上げます。ただいま貴君の教育長任命が同意されましたの

で、一言御挨拶をお願いいたします。登壇してください。 

教   育   長  ただいま議員の皆様方から同意を頂いたという報告を頂きました。大変微力

ではございますが、今後とも松田の質の高い教育を目指して、粉骨砕身努力し

てまいりたいと思います。今後とも議員の皆様方には御指導、御鞭撻、温かい



2 

 

御支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 


